

Beretning til generalforsamling den 3.2.2024

Beretning: Badeklubben "Året rundt "

Årets gang i "Lidenlund" – så galt er det forhåbentlig ikke – tanken om, at vi bor på denne smukke ø, med den dejlige fjord rundt om og vi alle har fundet glæden ved at bade i den. Enten det så er her ved Østerstrand eller et andet sted på øen – så er det, det der holder os sammen i denne lille forening.

Og om det er sundt at bade eller ej, det tænker jeg, at vi her i forsamlingen, vil sige det er det. Det giver Adrenalin til kroppen, så glæden kommer frem, det stabiliserer vores blodsukker, det holder huden spændstig osv.

Alt det her er med til at vi møder op og har forskellige aktiviteter sammen, hvilket vi også har haft i det år, som nu er gået.

Jeg vil ikke stå og remse det hele op, blot være taknemlig for, at I kommer, når der bliver arrangeret noget. Vi har haft 'sidst på måneden'-fredagskaffe for at holde forbindelsen til de som bader om sommeren, også kan holde forbindelsen til klubben. Der har desværre ikke været den store tilslutning fra den gruppe, så nu er vi lidt i tvivl om behovet er der – for deres skyld? Vi kan og vil gerne drikke kaffe samme alligevel, så det er ikke den store ulykke i det.

Sidste år blev det foreslået at vi skulle tage samlet til Sydthy kurbad, hvilket der blev arrangeret til lørdag den 22. april og der var 3 deltagere. Vi tænkte, at det måtte være noget med tidspunktet og derfor gentog vi det arrangement den 9. november, hvor vi var 22 personer afsted. Det var en succes, med wellness både udendørs og indendørs, derfor har vi sat det på programmet i år, den 7. november og vi siger max 25 personer, for ikke at det løber af med økonomien, da vi havde lavet det med et helt specielt godt tilbud. 100 kr. pr. person med entre og sandwich fra Hotel Thinggård. Måske skal vi selv betale drikke varer næste gang, så kan alle få det de gerne vil.

Vi har haft besøg fra Skive badeforening, de ville op og se til deres gamle sauna. De havde selv alt til kaffen med, så det var ganske overskueligt. Nu tænker vi, om vi skal ned og se hvilken sauna de fik – det kommer måske på programmet, hvis der er stemning for det?

Juni morgenbadning og kaffe, blev aflyst pga for få tilmeldte, derfor har vi besluttet ikke at arrangerer noget i juni og juli måned – det er ferietid.

August var vi inviteret til Søbugten til badning og morgenkaffe – hold da op sikke de havde disket op. Der var pyntet med fine blomsterdekorationer, der var hjemmelavet marmelade, boller, snaps, pålæg osv osv. Vi havde den smukkeste morgen og stod ude og sang – Mikkel Kokkedal fortalte om, hvordan det havde været i hans barndom. Herligt og tak for det, I gæve damer – og Mikkel.

I september var vi igen på tur, denne gang til Flade, hvor Margit og Finn inviterede til badning ved Skibsted strand.

Badning ved Skibsted strand, i godt vejr. Igen med fuld forplejning – Æggekartoffelkage, sunde lækre bolle, nylavet brombær marmelade og alt mulig lækkert. selvfølgelig med en sang og en snaps for dem, som har lyst til det.

Så har vi haft sauna og måneskins badning, morgenkaffe med sauna og badning jævnt fordelt over året.

Det blev dog aflyst i november, da saunaen var blevet flyttet. Og vi stod i et øjeblik forvirring om, hvad gør vi så?

Årets program sluttede traditionen tro med nissebadningen i december -huer og samlet trop i vandet, det gør noget helt specielt.

Vi har fået tildelt et Vinterbadepunkt-flad, som jo skal sende et stærkt signal om at her er gode forhold for vinterbadere, bedestedets vandkvalitet, badesikkerhed og bedestedets særlige karakteristika.

Vi blev opfordret til at lave et flaghejsningsarrangement. Det gjorde vi sidst i september med sang og en lille skarp, stående rundt om flagstangen inden vi gik ind og fik en sandwich, mens Jette Vester, som kommunens repræsentant, holdt en tale og bagefter var det Leif Noppenau, repræsentant fra Friluftsråddet, fortalte om hvad friluftsråddet kan tilbyde og hvad hans funktion er der. Så det blev en rigtig hyggelig aften. Flaget bliver hængende til "det blå flag" kommer op d. 31. maj.

Flaget er stadig pænt. Trods det skal vi søge om at få et nyt flag hvert år, så nu må vi efterfølgende tage en snak om, hvad der er stemning for. Det koster ca. 4.000 kr. og 10.000 kr. i alt for kommunen. Det er det administrative og de månedlige vandprøver, der koster så meget.

Så har vi deltaget i "Frivilligdagen" på torvet i maj måned – det gi'r ikke så meget, får dog snakket med nogle, der går og tænker på at blive vinterbadere. Vi kan sige, at vi støtter op om arrangementet.

Vi har haft kontakt fra vandrehjemmet (forpagter - Torben) fordi deres gæster føler sig generet af at vores saunagæster går forbi deres vindue, nogle gange uden tøj. Derfor har vi nu banket nogle pæle i jorden og trukket noget reb frem og tilbage. Nu er det i orden, til når saunaen forhåbentligt snart kommer tilbage.

Saunaens placering har vi brugt en del tid på, for Morsø Kommune dristede sig til at sige, at de ville søge Kystdirektoratet om tilladelse til at den må blive stående, hvor den stod. Kort fortalt fik vi afslag og derfor er den nu kørt hen på campingpladsen, hvor den må stå til de åbner i weekenden op til Palmesøndag. Så nu er gode råd dyre, for hvor må den stå?

Vi har kontakt til Niels Pedersen hos kommunen, men han er ikke let at få i tale, og han kan heller ikke få kontakt til kystdirektoratet – hverken om dette eller andre ting, han har i støbeskeen.

Fra nu af overgår dette emne med saunaen til saunaudvalget – de er så gode til at holde hjulene i gang, og derfor også mere vågen med, hvad der skal ske i fremtiden. De skal selvfølgelig sendes deres beslutninger og referater fra møder til bestyrelsen i "Året rundt". For nuværende er saunaudvalget: Jetter Anker Møller, Michael Hedegård, Dorthe Riis, Mette K. Madsen og Ritta Kristensen, og er der andre, der har tid og lyst til at hjælpe med saunaen, må man meget gerne melde sig her til en af de nævnte i saunaudvalget.

Jeg kan lige nævne, at vi har bevilget Michael Hedegård et gus-kursus, som han vil tage af sted på, når det bliver opslået.

Så har vi jo fået lavet de fineste brochurer og arbejder videre med at få lavet et logo, som vi kan bruge til accessoires som fx håndklæder, huer, morgenkåber m.v. Vi er nu i gang med at få tilbud på, hvad det vil koste og hvordan det vil komme til at se ud, med det vi nu har i støbeskeen.

Til slut vil jeg opfordre dem af jer, der har tid og lyst til at komme ind i kampen i forhold til at få bygget en ny badeanstalt evt. sammen med roklubben. Det er jo nu hvor der bliver lavet en ny lokalplan for området. Roklubben savner nye/ unge medlemmer, måske det vil gøre det lettere, hvis der var en helt ny roklub/ badeanstalt.

Eller det helt unikke ville være en flot badeanstalt der ligger ude i fjorden, hvor man kan bygge udenom Kystdirektoratet.

Jeg vil til slut takke bestyrelsen for et godt, hyggeligt og tålmodigt samarbejde. Tak til Jette, som ligger et kæmpe stykke arbejde i både badeforeningen og ikke mindst saunaudvalget. Du bliver heldigvis ved med at arbejde for saunaen – dit ”hjertens barn”. Tak til Kurt, som dog ikke er på valg, men trækker sig og dermed giver plads til vores suppleant Sonja, dejligt dig kender vi og du kender til arbejdet. Kurt, du er så god til at sende referater og ikke mindst til at lave invitationer til vores arrangementer. Lykke til, på vejen til dig.